ROMÂNIA

JUDEŢUL TIMIŞ

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CRICIOVA
PROCES-VERBAL
AL ŞEDINTEI PUBLICE EXTRAORDINARE A CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI CRICIOVA

Încheiat azi 09.12.2019 cu ocazia şedinţei publice extraordinare de indata  a Consiliului Local CRICIOVA

In urma Dispoziţiei primarului nr.118/09.12.2019 s-a convocat Consiliul Local al comunei CRICIOVA în şedinţă extraordinară, în următoarea componenţă:
· BARBU ANGHEL – consilier local PSD

· BIRLAD IOANA – consilier local PSD

· CESEA IOAN TITUS – consilier local PSD

· MATEI IONEL  – consilier local PSD 

· RIPAN IOAN GHEORGHE  – consilier local PSD

· SANDOR IOAN  -consilier local PSD

· SANDORVASILE  -consilier local PSD

· CORNEAN DORIN LAZAR – consilier local PNL

· GRASU DANIEL IONUT-consilier local PNL

· HARITON ADRIAN MIHAI  – consilier local  UUR

· ROSOCA GHEORGHE –consilier local PMP 
La şedinţă participă :, secretar, 
La apelul nominal au fost prezenţi 8 consilieri.: Barbu, Sandor , Ripan , Grasu, ,Sandor, Matei, Cesea ,Rosoca, 
Absenti: .  Hariton, Cornean,Birlad
Presedinte de sedinta : - Matei
Se supune la vot procesul-verbal al şedinţei anterioare, pus la dispoziţia consilierilor prin grija secretarului. Procesul-verbal  este aprobat în unanimitate

Presedinte de sedinta : ordinea de zi este urmatoarea:

              1.Transmiterea unor  mijloace fixe si a terenurilor aferente acestora care fac parte din bunurile proprietate publica a comunei Criciova către Aquatim SA

Se aproba ordinea de zi cu 8 voturi pentru

Viceprimar- va aduc la cunostinta ca urmare  finalizarii lucrarilor la alimentarea cu apa  si canalizare  am inceput demersurile pentru predarea acestor investitii catre operatorul regional Aquatim.

Inca di anul 2009 au fost emise mai multe hotarari ale consiliului local Criciova 

· HCL nr 52/2009 -privind aprobarea Studiului de Oportunitate privind delegarea gestiunii serviciilor publice de apă şi canalizare către operatorul regional SC AQUATIM SA şi a indicatorilor de performanţă ai serviciilor furnizate
· HCL  nr 54/2009 privind aprobarea delegării gestiunii serviciilor publice de  alimentare cu apă şi de canalizare în Comuna Criciova prin atribuire directă operatorului regional S.C. AQUATIM S.A. Timişoara

Urmare a discutiilor avute cu Aquatim in prezent este necesara o hotarare prin care :                                                       
                    -  Se aprobă transmiterea spre administrare şi folosinţă a  mijloacelor fixe din anexa la prezenta hotărâre si a terenurilor aferente acestora, către Aquatim SA  pentru a completa Anexa V „Lista cu bunurile proprietate publică transmise operatorului” la Contractul de Delegare a serviciilor publice de alimentare cu apă şi de canalizare nr. 932/19.01.2010 încheiat între Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară Apă - Canal Timis şi Aquatim S.A.
Hotarare:
           Art.1 - Se aprobă transmiterea spre administrare şi folosinţă a  mijloacelor fixe din anexa la prezenta hotărâre şi a terenurilor aferente acestora, către Aquatim SA  pentru a completa Anexa V „Lista cu bunurile proprietate publică transmise operatorului” la Contractul de Delegare a serviciilor publice de alimentare cu apă şi de canalizare nr. 932/19.01.2010 încheiat între Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară Apă – Canal Timiş, aprobat prin HCL nr. 23/29.03.2013
Se aproba cu 8 voturi pentru
Nemaifiind alte probleme de discutat, preşedintele de şedinţă declară şedinţa închisă.

Drept pentru care s-a încheiat prezentul proces-verbal.
          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ



               PENTRU   SECRETAR

                   MATEI IONEL 
                                                  
